BURGER | Burgerheim

Seniorenwohnungen

GUT

Preise Wascheservice 2026

Artikel
Formteile pro Stlick

Wasche pro kg

Spezielles pro Stiick

Flick- und Anderungsarbeiten

Abhol- und Bringservice
Expresszuschlag

Giltig ab Januar 2026

Hemd / Bluse auf Kleiderbiigel
Hosen kurz / Shorts

Jeans

Bundfaltenhosen

Jupe

Lumber, Jacke

Nachthemd / T-Shirt

Pyjama zweiteilig

Pullover

Rock / Kleid

Strickjacke

Sweat-Shirt

Trainingsanzug zweiteilig
Unterwésche

Bett- und Tischwasche, Tlicher, Lappen
Waschbare Duvets
Waschbare Kissen
Bettuberwiirfe / Wolldecken
Tagvorhdnge ohne biigeln
Nachtvorhd@nge ohne blgeln
Duschvorhdnge

Flick- und Anderungsarbeiten, je 15 Min.
Wasche etikettieren, je 20 Stk.
Material nach Aufwand
Pauschal

C:/L;M/&-‘f‘f_f{ Y’
f;z,y/iy‘{! {ii‘f& Z

Preis in CHF
6.50
5.50
7.50
9.00
8.00

12.00
4,50
6.50
5.50

13.50
5.70
5.50
7.00
6.00
7.50

45.50

25.00

10.50

15.00

19.50
9.00

17.50

25.00

6.50

50 % auf alles, was nicht in den Waschekreislauf fallt

Genehmigt von der Burgerheimkommission am 13. November 2025. Anderungen vorbehalten.

Burgergut - Burgergemeinde Thun
Bernstrasse 113 - 3613 Steffisburg

T 033 439 26 26 - info@burgergut.ch - www.burgergut.ch

*l BURGER
GEMEINDE
THUN



