

## Preise Wäscheservice 2026

Artikel	Preis in CHF
Formteile pro Stück	
Hemd / Bluse auf Kleiderbügel	6.50
Hosen kurz / Shorts	5.50
Jeans	7.50
Bundfaltenhosen	9.00
Jupe	8.00
Lumber, Jacke	12.00
Nachthemd / T-Shirt	4.50
Pyjama zweiteilig	6.50
Pullover	5.50
Rock / Kleid	13.50
Strickjacke	5.70
Sweat-Shirt	5.50
Trainingsanzug zweiteilig	7.00
Wäsche pro kg	
Unterwäsche	6.00
Bett- und Tischwäsche, Tücher, Lappen	7.50
Spezielles pro Stück	
Waschbare Duvets	45.50
Waschbare Kissen	25.00
Bettüberwürfe / Wolldecken	10.50
Tagvorhänge ohne bügeln	15.00
Nachtvorhänge ohne bügeln	19.50
Duschvorhänge	9.00
Flick- und Änderungsarbeiten	
Flick- und Änderungsarbeiten, je 15 Min.	17.50
Wäsche etikettieren, je 20 Stk.	25.00
Material nach Aufwand	
Abhol- und Bringservice	
Pauschal	6.50
Expresszuschlag	
50 % auf alles, was nicht in den Wäschekreislauf fällt	

Gültig ab Januar 2026

Genehmigt von der Burgerheimkommission am 13. November 2025. Änderungen vorbehalten.